1. Parse *genere, castris, dimicaretur, insequi, possent, audent, desilirent, inferebat, haberent, exciperent.*

2. Mark the quantity of the penult of *genere, armorum, insequi, audent, cederent, essedis, desilirent, dispari, inferebat.*

3. *Paullulum.* Explain the formation.

4. Give the dates of the birth and death of Cæsar, and of the principal events of his life.

II.

Translate:

Ergo illi alienum. quia poeta fuit, post mortem etiam expetunt, nos hunc vivum, qui et voluntate et legibus noster est repudiamus? praesertim quum omne olim studium atque ingenium contulerit Archias ad populi Romani gloriam laudemque celebrandam? Nam et Cimbricas res adolescens attigit, et ipsi illi C. Mario, qui durior ad haec studia videbatur, jucundus fuit. Neque enim quisquam est tam aversus a Musis, qui non mandari versibus aeternum suorum laborum facile praeconium patiat. Themistoclem illum, summum Athenis virum, dixisse aiunt, quum ex eo quaeretur, quod acroama aut cuius vocem libentissime audiret:—ejus, a quo sua virtus optime praedicaretur. Itaque ille Marius item eximie L. Plotium dilexit, cuius ingenio putabat ea, quae gesserat, posse celebrari. Mithridaticum vero bellum, magnum atque difficile et in multa varietate terra marique versatum, totum ab hoc expressum est: qui libri non modo Lucillum, fortissimum et clarissimum virum, verum etiam populi Romani nomen illustrent.—CICERO, *pro Archia*, ch. IX.

1. *Illi, alienum, hunc vivum.* Who are severally meant?

2. Write short notes on *Cimbrias res*, *C. Mario*, *Mithridaticum bellum*, *I. Lucullo*.

3. Explain the syntax of *contuleris*, *celebrandam*, *mandari*, *patiatur*, *quaerretur*, *audiret*.

4. Parse *expetunt*, *suntate*, *attigit*, *Athenis*, *divisse*, *dilexit*, *gesserat*, *expressum*.

5. The *nistoclem illum*. Explain the use of *illum*.

III.

Translate :

Tum satus Anclusa, cunctis ex more vocatis,
Victorem magna praeconis voce Cloanthum
Declarat, viridique advelat tempora lauro;
Muneraque in naves ternos optare juvencos
Vinaque, et argenti magnum dat ferre talentum.

Ipsis praecipuos ductoribus addit honores:
Victori chlamydem auratum, quam plurima
circum

Purpura Maendro duplici Meliboea cucurrit;
Intextusque puer frondosa regius Ida
Veloces jaculo cervos cursuque fatigat

Acer, anhelanti similis, quem praepes ab Ida
Sublimem pedibus rapuit Jovis armiger uncis.
Longaevi palmas nequidquam ad sidera tendunt

Custodes; saevitque canum latratus in auras.
—VIRGIL, *Aeneid*, B. V.

1. Scan the first four lines, marking the quantity of each syllable.